
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

19 ДПР 2021 №

г. Краснодар

Об итогах XI открытого Краснодарского фестиваля 
педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» 

образовательных организаций муниципального образования
город Краснодар

В соответствии с Положением о XI открытом Краснодарском фестивале 
педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» и приказом 
от 08.02.2021 № 115 «О проведении XI открытого Краснодарского фестиваля 
педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» среди образователь
ных организаций муниципального образования город Краснодар в 2020 -  2021 
учебном году, утверждённым приказом департамента образования администра
ции муниципального образования город Краснодар, 0 1 - 0 2  апреля 2021 года 
был проведён XI открытый Краснодарский фестиваль педагогических инициа
тив «Новые идеи — новой школе».

На конкурс поступил 221 проект от учителей образовательных организа
ций, имеющих статус краевых, муниципальных и сетевых муниципальных ин
новационных площадок.

По итогам экспертизы поступивших на конкурс проектов и на основании 
решения экспертной комиссии XI открытого Краснодарского фестиваля педаго
гических инициатив «Новые идеи — новой школе» п риказ ываю:

1. Присвоить педагогическим работникам, представившим проекты и 
прошедшим техническую экспертизу, статус лауреатов XI открытого Красно
дарского фестиваля педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» и 
наградить дипломами лауреатов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите
ля директора департамента Н.М.Полякову.

Директор департамента образования А.С.Некрасов

  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ПРИКАЗ 

19 АПР 2071 № 47 

г. Краснодар 

Об итогах ХТ открытого Краснодарского фестиваля 

педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» 
образовательных организаций муниципального образования 

город Краснодар 

В соответствии с Положением о ХТ открытом Краснодарском фестивале 

педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» и приказом 
от 08.02.2021 № 115 «О проведении ХГ открытого Краснодарского фестиваля 

педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» среди образователь- 

ных организаций муниципального образования город Краснодар в 2020 - 2021 

учебном году, утверждённым приказом департамента образования администра- 
ции муниципального образования город Краснодар, 01 — 02 апреля 2021 года 

был проведён ХГ открытый Краснодарский фестиваль педагогических инициа- 

тив «Новые идеи — новой школе». 

На конкурс поступил 221 проект от учителей образовательных организа- 
ций, имеющих статус краевых, муниципальных и сетевых муниципальных ин- 
новационных площадок. 

По итогам экспертизы поступивших на конкурс проектов и на основании 
решения экспертной комиссии Х] открытого Краснодарского фестиваля педаго- 

гических инициатив «Новые идеи — новой школе» приказываю: 

1. Присвоить педагогическим работникам, представившим проекты и 
прошедшим техническую экспертизу, статус лауреатов ХГ открытого Красно- 
дарского фестиваля педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» и 
наградить дипломами лауреатов согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите- 
ля директора департамента Н.М.Полякову. 

Директор департамента образования <. А.С.Некрасов 

 



2
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу департамента образования 
администрации муниципального 

образования город Краснодар 
от 1 9 АПР 2021 2021 № W

СПИСОК
участников XI открытого Краснодарского фестиваля педагогических 

инициатив «Новые идеи — новой школе», получивших статус 
лауреатов и награжденных дипломами фестиваля

№ Ф И О

1. А б роси м ов а  Н аталья А лексан дровн а , 
Ш ап ри н ская  Ю лия В аси л ьевн а

М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  230»

2 . А гаф он ова Н и н а  Е вген ьев н а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  230»

3 . А л ек сеева  Е л ен а В аси л ьевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  228  «Г олубка»

4 . А лп атова Т атьян а Т и хон овн а М А Д О У  М О  г. К раснодар  «Ц ен тр  развития ребен ка - детский  
с а д №  181»

5 . А н ти п ова К сения А л ек сан дровн а М Б О У  М О  г. К расн одар  гим назия № 69  им ени С ергея П ахно

6 . А рутю н ян  А см и к  В олод евн а М Б О У  М О  г. К расн од ар  С О Ш  №  73 им ени А лексан дра В аси л ье
вича М олчан ова

7 . А сли задян  А нуш  Р уби ковн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  №  177»

8. А стратова Е вген и я А н дреевн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  №  177»

9 . А тм урзаева  Зара  К азбековн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  развития ребён ка-детски й  сад 
№ 7 2 »

1 0 . А ф ан асьев а  О л ьга  В и к торовн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  разви ти я ребён ка - детский  
сад  №  182 «С олн ечн ы й  город»

11 . Б аги н ская  Ю лия Ю рьевн а М А О У  М О  г. К расн од ар  С О Ш  №  93 им ени К рон и да О бой щ и ко- 
ва

12 . Б ак атова Н ина П етровн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№ 113»

1 3 . Б аян ки н а О леся  В лади м и ровн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  с а д №  161»

14 .
Б ел оусова А л ек сан д ра  И ван овн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 

№  230»

1 5 .
Б ереж ко Е л ен а В и кторовна М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  к ом би н и рован н ого  вида 

№  228  «Г олубка»

16 .
Б ерезовская  Е л ен а  Л еон и довн а М Б О У  М О  г. К расн од ар  С О Ш  №  78 им ени Героя Р оссийской  

Ф едерации  Н иколая Н и кол аеви ч а Ш евелева

17 .
Б и тю кова А н астаси я  А лексан дровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 

№  228 «Голубка»

18 . Б оброва А н астаси я  В ал ен ти н овн а М Б О У  М О  г. К расн одар  ги м н ази я №  69 им ени С ергея П ахно

19 .
Б обрусь С в етл ан а  В и к торовн а М Б О У  М О  г. К расн од ар  С О Ш  № 30  им ени Героя С оветского  

С ою за м арш ала Г еорги я  К о н стан ти н ови ч а Ж укова

2 0 .
Б ож ко Л и д и я  С ергеев н а М А Д О У  М О  г. К расн одар

«Ц ен тр  развития реб ён ка - детски й  сад  №  200»

2 1 .
Б очк арева  Н аталья В аси л ьевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 

№  223 «Л ебёдуш ка»

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу департамента образования 

администрации муниципального 

образования город Краснодар 

от 19 АПР 2071 2021 № 257 

СПИСОК 
участников Х1 открытого Краснодарского фестиваля педагогических 

инициатив «Новые идеи — новой школе», получивших статус 
лауреатов и награжденных дипломами фестиваля 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

№ ФИО 

1. Абросимова Наталья Александровна, | МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида р р р 
Шапринская Юлия Васильевна № 230» 

2. Агафонова Нина Евгеньевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 230» 

3, Алексеева Елена Васильевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 228 «Голубка» 

4. Алпатова Татьяна Тихоновна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребенка - детский р 
сад № 181» 

5. Антипова Ксения Александровна МБОУ МО г. Краснодар гимназия №69 имени Сергея Пахно 

6. Арутюнян Асмик Володевна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 73 имени Александра Василье- 

вича Молчанова 

7. Аслизадян Ануш Рубиковна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177» уш гу 

$. Астратова Евгения Андреевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177» р р 

9. Атмурзаева Зара Казбековна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка-детский сад 

№ 72» 

10. | Афанасьева Ольга Викторовна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский 

сад № 182 «Солнечный город» 

1]. |Багинская Юлия Юрьевна МАОУ МО г. Краснодар СОШ № 93 имени Кронида Обойщико- 

ва 

12. |Бакатова Нина Петровна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№113» 

13 Баянкина Олеся Владимировна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 161» 

14 Белоусова Александра Ивановна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

` № 230» 

15 Бережко Елена Викторовна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

° № 228 «Голубка» 

16 Березовская Елена Леонидовна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 78 имени Героя Российской 

° Федерации Николая Николаевича Шевелева 

17 Битюкова Анастасия Александровна |МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

° № 228 «Голубка» 

18 Боброва Анастасия Валентиновна МБОУ МО г. Краснодар гимназия № 69 имени Сергея Пахно 

19 Бобрусь Светлана Викторовна МБОУ МО г. Краснодар СОШ №30 имени Героя Советского 

` Союза маршала Георгия Константиновича Жукова 

20 Божко Лидия Сергеевна МАДОУ МО г. Краснодар 

р «Центр развития ребёнка - детский сад № 200» 

21 Бочкарева Наталья Васильевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида     № 223 «Лебёдушка» 
  

  

 



3
2 2 .

Б у гаева  И ри н а Ю рьевн а М Б О У  М О  г. К расн од ар  С О Ш  №  65 им ени Героя С оветского  
С ою за К орн и ц кого  М и хаи ла М и хай лови ча

2 3 . Б угакова М ари н а В и кторовна М Б О У  М О  г. К расн од ар  С О Ш  №  58
и м ени  Героя С оветского  С ою за Н осаль  Е вдокии  И вановны

2 4 . Б угрова Т атьян а  А н атол ьевн а М Б О У  М О  г. К расн од ар  С О Ш  №  76 им ени 4-го  Г вардейского  
К убанского  К азачьего  К авалери й ского  корп уса

2 5 . Б у рм и строва Т атьян а  А л ек сан дровн а М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  № 73 и м ени  А лексан дра В аси л ье
вича М олчан ова

2 6 . Б ы чковас Л ар и са  В и кторовна , 
М аник О леся А н атол ьевн а

М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  развития ребён ка - детски й  сад 
№  107 «Русалочка»

2 7 . В ардан ян  М ари н а С л ави ковн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  разви ти я ребен ка - детски й  сад  
№ 2 3 1 »

2 8 . В арданян  М ари н а С л ави ковн а М Б Д О У  М О  г. «Ц ентр  развития р еб ен к а - детский  сад  №  231»

2 9 . В арчен ко  В алерия А л ек сан дровн а М Б Д О У  М О  г. К раснодар  «Д етски й  с а д №  160»

3 0 . В еличко Н аталья В и к торовн а М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  73 и м ени  А лексан дра В аси лье
вича М олчанова

3 1 . В л ади м ерец  Е катери н а 
А л ек сан дровн а

М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  20 им ени П авла Т ю ляева

3 2 . В ой тковская  Е катер и н а  Н и колаевн а М Б О У  Д О  М О  г. К расн од ар  Д Ю Ц

3 3 . В ороб ьева  Д арья  М и хай ловн а М А О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  № 71 им ени К он стан ти н а С и м о
нова

3 4 . В ороб ьева  Я росл ава  В лади м и ровн а М А О У  М О  г. К расн од ар  С О Ш  № 71 им ени К он стан ти н а С и м о
нова

3 5 . Г аври лен ко  Е л ен а Н и кол аевн а М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  78 им ени Героя Р оссийской  
Ф едерации  Н иколая Н и кол аеви ч а Ш евелева

3 6 . Г орб ен ко  Н ина Н и колаевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  разви ти я ребён ка - детский  сад  
№  100»

3 7 . Г орви ц  А н ж ела  В лади м и ровн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етский  сад  к ом б и н и рован н ого  вида
«С казка»

3 8 . Г рачева А н астаси я  П авл овн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  разви ти я ребён ка - детский  
с а д №  63»

3 9 . Г рачева О л ьга  А л ек сан дровн а М Б Д О У  М О  г. К раснодар  «Д етский  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  93»

4 0 . Г руд и н и н а Ю лия Ю рьевна М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  №  221»

4 1 . Гузь О л ьга  А л ек сан дровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом би н и рован н ого  вида 
№ 223 «Л ебёдуш ка»

4 2 . Д атта  Е лен а А л ек сан д ровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  108»

4 3 . Д ей н ега И н н а А л ек сан дровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  162»

4 4 . Д ей н ека А н астаси я  С ергеевн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  93»

4 5 . Д овгал ева  В алерия А л ек сан дровн а М Б О У  Д О  М О  г. К расн одар  детски й  центр «А втогородок»

4 6 . Д овган ь  И ри н а С ергеевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  общ еразви ваю щ его  вида 
№  48»

4 7 . Д ю карева Ж ан н а  В ал ерьевн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  №  221»

4 8 . Е вдош ен ко  О ксан а А л ек сан дровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  223 «Л ебёдуш ка»

4 9 . Е льн и кова Е л ен а А л ек сан дровн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  С казка»

5 0 . Е рем еева О л ьга  Н и кол аевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  №  177»

5 1 . Е рм и ш ки н а Я н а  А н дреевн а М А Д О У  М О  г. «Ц ен тр  развития реб ен ка - детский  с а д №  181»

5 2 . Е ф рем ова Ю лия В лади м и ровн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  234»

53 . Ж и гул и н а О л ьга  В алерьевна, 
А н дри ен ко  О л ьга  В аси л ьевн а

М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  №  160»

3 
  

Бугаева Ирина Юрьевна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 65 имени Героя Советского 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

22. Союза Корницкого Михаила Михайловича 

23. |Бугакова Марина Викторовна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 58 

имени Героя Советского Союза Носаль Евдокии Ивановны 

24. |Бугрова Татьяна Анатольевна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 76 имени 4-го Гвардейского 

Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса 

25. | Бурмистрова Татьяна Александровна | МБОУ МО г. Краснодар СОШ №73 имени Александра Василье- 

вича Молчанова 

26. |Бычковас Лариса Викторовна, МБДОУ МО г, Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад 

Маник Олеся Анатольевна № 107 «Русалочка» 

27. |Варданян Марина Славиковна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребенка - детский сад 

№231 

28. |Варданян Марина Славиковна МБДОУ МО г. «Центр развития ребенка - детский сад № 231» 

29. |Варченко Валерия Александровна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 160» 

30. |Величко Наталья Викторовна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 73 имени Александра Василье- 

вича Молчанова 

31. |Владимерец Екатерина МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 20 имени Павла Тюляева 

Александровна 

32. |Войтковская Екатерина Николаевна МБОУ ДО МО г. Краснодар ДЮЦ 

33. | Воробьева Дарья Михайловна МАОУ МО г. Краснодар СОШ №71 имени Константина Симо- 

нова 

34. |Воробьева Ярослава Владимировна МАОУ МО г. Краснодар СОШ №71 имени Константина Симо- 

нова 

35. |Гавриленко Елена Николаевна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 78 имени Героя Российской 

Федерации Николая Николаевича Шевелева 

36. |Горбенко Нина Николаевна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад 

№ 100» 

37. |Горвиц Анжела Владимировна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

«Сказка» 

38. | Грачева Анастасия Павловна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский 

сад № 63» 

39. |Грачева Ольга Александровна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 93» 

40. |Грудинина Юлия Юрьевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 221» 

41. |Гузь Ольга Александровна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№223 «Лебёдушка» 

42. |Датта Елена Александровна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 108» 

43. |Дейнега Инна Александровна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 162» 

44. |Дейнека Анастасия Сергеевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 93» 

45. | Довгалева Валерия Александровна МБОУ ДО МО г. Краснодар детский центр «Автогородок» 

46. |Довгань Ирина Сергеевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида 

№ 48» 

47. |Дюкарева Жанна Валерьевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 221» 

48. |Евдошенко Оксана Александровна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 
№ 223 «Лебёдушка» 

49. | Ельникова Елена Александровна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад Сказка» 

50. | Еремеева Ольга Николаевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177» 

51. |Ермишкина Яна Андреевна МАДОУ МО г. «Центр развития ребенка - детский сад № 181» 

52. | Ефремова Юлия Владимировна МБЛОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 234» 

53. | Жигулина Ольга Валерьевна, МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 160»   Андриенко Ольга Васильевна   
  

  

 



4
5 4 . Ж и д кова Е л ен а М и хай ловн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  развития реб ён ка-д етски й  сад  

№ 46»

5 5 . Ж и л евская  С оф ья В ал ерьевн а М БОУ МО г. Краснодар гимназия №  18 имени Павла Тюляева

5 6 . Ж улей  Л ю д м и л а  А н атольевн а, 
И ван чен ко  В ал ен ти н а  В лади м и ровн а

М Б О У  Д О  станция ю н ы х н атурали стов  станицы  Г олубицкой  
м ун и ц ип альн ого  образован и я Т ем рю кски й  район

5 7 . Заи ки н а М аргари та В и кторовна М У  Д О  М О  г. К расн од ар  «М алая академ и я»

58 . Зай чен ко  О льга В лади м и ровн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етский  сад  ком би н и рован н ого  вида 
«С казка»

5 9 . Зай ц ева Н аталья  В л ади м и ровн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  развития реб ён ка -  детский  
с а д №  63»

6 0 . Зай чукова Ю лия Н и кол аевн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр -д етски й  сад  №  72»

6 1 . Закры льн ая  Е вген и я М и хай ловн а М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  50 им ени Н ины Ф урсовой

6 2 . З ахарова  Т атьян а С ергеевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  108»

6 3 . Зи н чен ко  И лья В ячеславови ч М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  50 им ени Н ины  Ф урсовой

6 4 . И ван ова Н ад еж да В и кторовна М А О У  М О  г. К расн од ар  ги м н ази я №  92 имени героя Р осси й ской  
Ф едерац и и  А л ек сан дра А верки ева

6 5 . И влева И н н а  В л ади м и ровн а, 
Р огачева  В алери я В алерьевн а

М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  230»

6 6 . И м ан ова Е л ен а В алерьевн а М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  41 им ени М и хаи ла Ш ем яки н а

6 7 . К азан ц ева Л и л и я  П авловн а М Б О У  М О  г. К расн одар  ги м н ази я №  18 им ени Героя С оветского  
С ою за А н атоли я Б ерезового

6 8 . К арам уш ко  Е лен а В лади м и ровн а М А Д О У  М О  г. К раснодар  «Д етски й  сад  №  178 «С олнечны й 
круг»

6 9 . К арасева Е катери н а Г ен н ад ьевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етский  сад  к ом би н и рован н ого  вида 
№  108»

7 0 . К арги н а О л ьга  Ю рьевн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр-д етски й  сад  №  200»

7 1 . К аси м ова Т атьян а  А лексан дровн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етский  сад  к ом би н и рован н ого  вида 
№  108»

7 2 . К ерн  Л ю д м и л а  Б ори совн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№ 138»

7 3 . К л и м ен ко  Н аталья А лексан дровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  Д етски й  сад  №  228  «Голубка»

7 4 . К овалёва А ри н а Д ем и довн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  общ еразви ваю щ его  вида 
№ 16»

7 5 . К онова В и ктори я В ал ерьевн а М БД О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  228 "Г олубка"

7 6 . К он овал ова Е л ен а В и кторовна М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр -д етски й  сад  №  72»

7 7 . К остяева  Т атьян а  И ван овн а М Б О У  М О  г. К расн одар  ги м н ази я №  33 им ени Героя С оветского  
С ою за Ф .А .Л узан а

7 8 . К ри вош ей  Л и д и я  В лади м и ровн а М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  76 им ени 4 -го  Гвардейского  
К убан ского  К азачьего  К авалери й ского  корпуса

7 9 . К уд и н ова Б ел л а Б еслан овн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  разви ти я р е б ё н к а -д е т с к и й  
сад  №  201 «П лан ета детства»

80. К узьм и н а Е л ен а М и хай ловн а М Б О У  М О  г. К расн од ар  осн овн ая  общ еобразовательн ая  ш кола 
№ 7 им ени Е вдокии  Д авы довн ы  Б ерш ан ской

8 1 . К узьм и чен ко  Ю зеф а Б ори совн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  разви ти я реб ён ка - детский  
сад  №  204  С трекоза»

82 . К ули б аб а А н астаси я  В лади м и ровн а М А О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  66 им ени Е вгения Д орош а 
М А О У  С О Ш  № 66

83 . К ури лова А н астаси я  А л ексеевн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  общ еразви ваю щ его  вида 
№  16»

84 . К уркова Ю л и ан а  А л ек сеевн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  общ еразви ваю щ его  вида 
№  135 «Б елочка»

85 . Л аврен тьева  К ри сти н а К он стан ти н ов
на

М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  103»

4 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

54. | Жидкова Елена Михайловна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка-детский сад 

№46» 

55. | Жилевская Софья Валерьевна МБОУ МО г. Краснодар гимназия № 18 имени Павла Тюляева 

56. | Жулей Людмила Анатольевна, МБОУ ДО станция юных натуралистов станицы Голубицкой 

Иванченко Валентина Владимировна | муниципального образования Темрюкский район 

57. |Заикина Маргарита Викторовна МУ ДО МО г. Краснодар «Малая академия» 

58. |Заиченко Ольга Владимировна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

«Сказка» 

59. |Зайцева Наталья Владимировна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка — детский 

сад № 63» 

60. |Зайчукова Юлия Николаевна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 72» 

61. |Закрыльная Евгения Михайловна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 50 имени Нины Фурсовой 

62. |Захарова Татьяна Сергеевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 108» 

63. |Зинченко Илья Вячеславович МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 50 имени Нины Фурсовой 

64. | Иванова Надежда Викторовна МАОУ МО г. Краснодар гимназия № 92 имени героя Российской 

Федерации Александра Аверкиева 

65. |Ивлева Инна Владимировна, МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

Рогачева Валерия Валерьевна № 230» 

66. |Иманова Елена Валерьевна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 41 имени Михаила Шемякина 

67. |Казанцева Лилия Павловна МБОУ МО г. Краснодар гимназия № 18 имени Героя Советского 

Союза Анатолия Березового 

68. |Карамушко Елена Владимировна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 178 «Солнечный 

круг» 

69. |Карасева Екатерина Геннадьевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 108» 

70. |Каргина Ольга Юрьевна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 200» 

7]. |Касимова Татьяна Александровна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 108» 

72. |Керн Людмила Борисовна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№138» 

73. | Клименко Наталья Александровна МБДОУ МО г. Краснодар Детский сад № 228 «Голубка» 

74. |Ковалёва Арина Демидовна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида 

№16» 

75. |Конова Виктория Валерьевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 228 "Голубка" 

76. | Коновалова Елена Викторовна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 72» 

77. |Костяева Татьяна Ивановна МБОУ МО г. Краснодар гимназия № 33 имени Героя Советского 

Союза Ф.А.Лузана 

78. |Кривошей Лидия Владимировна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 76 имени 4-го Гвардейского 

Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса 

79. |Кудинова Белла Беслановна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка — детский 

сад № 201 «Планета детства» 

80. |Кузьмина Елена Михайловна МБОУ МО г. Краснодар основная общеобразовательная школа 

№7 имени Евдокии Давыдовны Бершанской 

81. |Кузьмиченко Юзефа Борисовна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский 

сад № 204 Стрекоза» 

$2. |Кулибаба Анастасия Владимировна МАОУ МО г. Краснодар СОШ № 66 имени Евгения Дороша 

МАОУ СОШ №66 

83. |Курилова Анастасия Алексеевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида 

№16» 

84. |Куркова Юлиана Алексеевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида 

№ [35 «Белочка» 

85. | Лаврентьева Кристина Константинов- | МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида   на   № 103» 
  

  

 



5
8 6 . Л авская  Е л ен а  В л ади м и ровн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  - детски й  сад  № 200»

8 7 . Л и скун  А н н а Н и кол аевн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  - д етски й  сад № 201»

88 . Л узан  М ари я М и гран ов н а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  разви ти я ребён ка -  детский  
сад  №  23 «В иш енка»

8 9 . Л уц ен ко  Е л ен а Г ен н ад ьевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом би н и рован н ого  вида 
№  93»

9 0 . Л ы сен ко  Н ад еж да Б ори совн а М А О У  М О  г. К расн одар  ги м н ази я №  23 им ени Героя С оветского  
С ою за Н иколая Ж уган а

9 1 . Л ю б и м ов а  А леся  А л ек сан дровн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  №  221»

9 2 . М ай орова Н аталья Е горовна, 
Х арчен ко  С ергей  В лади м и рови ч

М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  76 им ени  4 -го  Г вардей ского  
К убанского  казачьего  К авалери й ского  корп уса

9 3 . М акш ан ова Э м м а А н дреевн а М У  Д О  М О  г. К расн одар  «М алая академ и я»

9 4 . М ален кова Е л ен а В лади м и ровн а М Б О У  М О  г. К раснодар  С О Ш  №  73 им ени А лексан дра В аси л ье
вича М олчанова

9 5 . М арковская  С ветл ан а В и к торовн а М А О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  71 им ени К он стан ти н а С и м о
нова

9 6 . М арты н ова О ксан а Н и колаевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  175»

9 7 . М ахи н а Л ю б о вь  Л ео н и д о вн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  разви ти я реб ён ка -  детский  
сад  №  23 «В иш енка»

9 8 . М ерелло  Л ар и са  Н и кол аевн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  117 «М ир Ч удес»

9 9 . М игур Ю лия С ергеевн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  - детски й  сад  №  200»

100 . М и хн ен ко  Ю лия Ю рьевн а М А О У  М О  г. К расн од ар  С О Ш  №  66 им ени Е вгения Д орош а

1 0 1 . М ои сеева  И н н а А н атол ьевн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  №  162»

1 0 2 . М урд Т атьян а  А л ек сеевн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  1»

103 . М ухам едова Н аталия В аси льевн а М Б Д О У  М О  г. К раснодар  «Ц ен тр  развития ребён ка - детский  сад  
№  100»

104 . М ухан ова Е лен а М и хай ловн а М А О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  № 17  им ени Героя С оветского  
С ою за Н .Ф .Г астелло

105 . Н авол ьн ева Т атьян а  А н атол ьевн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  развития реб ён ка -  детский 
сад  №  63»

106 . Н азарова О л ьга  Н и кол аевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  общ еразви ваю щ его  вида 
№  48»

1 0 7 . Н акон еч н и кова Е вген и я С ергеевн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  11»

1 0 8 . Н и ки тю к М ари н а  В л ади м и ровн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  172»

109 . Н оси кова М ари н а Н и кол аевн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етский  сад  №  196»

П О . О леськова Р аи са  А н атол ьевн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етский  сад  № 192»

111 . О си п ова А л ен а В аси льевн а, 
М иненко  И ри н а С ергеевн а

М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  234»

112 . О ськи н а Е л ен а В л ади м и ровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  85»

113. П авлова Л ю д м и л а  О леговн а М Б О У  М О  г. К расн одар  гим назия №  69 им ени С ергея П ахно

114 . П ан телеева  М ари н а  С ергеевн а М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  73 им ени А лексан дра В аси л ье
вича М олчан ова

115 . П астухова С в етл ан а  И ван овн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  развития реб ён ка - детски й  сад 
№  100»

11 6 . П ереверзева  Н аталья Н и колаевн а М А Д О У  М О  г. К раснодар  «Д етски й  с а д №  190»

11 7 . П ерел ы ги н а И ри н а В л ади м и ровн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  206»

5 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

86. |Лавская Елена Владимировна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №200» 

87. |Лискун Анна Николаевна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №201» 

$8. |Лузан Мария Миграновна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка — детский 

сад № 23 «Вишенка» 

89. | Луценко Елена Геннадьевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 93» 

90. | Лысенко Надежда Борисовна МАОУ МО г. Краснодар гимназия № 23 имени Героя Советского 

Союза Николая Жугана 

91. | Любимова Алеся Александровна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 221» 

92. | Майорова Наталья Егоровна, МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 76 имени 4-го Гвардейского 
Харченко Сергей Владимирович Кубанского казачьего Кавалерийского корпуса 

93. |Макшанова Эмма Андреевна МУ ДО МО г. Краснодар «Малая академия» 

94. | Маленкова Елена Владимировна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 73 имени Александра Василье- 

вича Молчанова 

95. | Марковская Светлана Викторовна МАОУ МО г. Краснодар СОШ № 71 имени Константина Симо- 

нова 

96. | Мартынова Оксана Николаевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 175» 

97. |Махина Любовь Леонидовна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка — детский 

сад № 23 «Вишенка» 

98. |Мерелло Лариса Николаевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 117 «Мир Чудес» 

99. |Мигур Юлия Сергеевна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 200» 

100. | Михненко Юлия Юрьевна МАОУ МО г. Краснодар СОШ № 66 имени Евгения Дороша 

101. | Моисеева Инна Анатольевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 162» 

102. | Мурд Татьяна Алексеевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 1» 

103. | Мухамедова Наталия Васильевна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад 

№ 100» 

104. | Муханова Елена Михайловна МАОУ МО г. Краснодар СОШ №17 имени Героя Советского 

Союза Н.Ф.Гастелло 

105. | Навольнева Татьяна Анатольевна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка — детский 

сад № 63» 

106. | Назарова Ольга Николаевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида 

№ 48» 

107. | Наконечникова Евгения Сергеевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 11» 

108. | Никитюк Марина Владимировна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 172» 

109. | Носикова Марина Николаевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 196» 

110. | Олеськова Раиса Анатольевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №192» 

11. | Осипова Алена Васильевна, МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

Миненко Ирина Сергеевна № 234» 

112. | Оськина Елена Владимировна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 85» 

113. | Павлова Людмила Олеговна МБОУ МО г. Краснодар гимназия № 69 имени Сергея Пахно 

114. | Пантелеева Марина Сергеевна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 73 имени Александра Василье- 

вича Молчанова 

115. | Пастухова Светлана Ивановна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад 

№ 100» 

116. | Переверзева Наталья Николаевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 190» 

117. | Перелыгина Ирина Владимировна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида     № 206» 
  

  

 



6
11 8 . П етрова А н тон и н а А н атольевн а, 

Г риш ко Э л л а  Г ен н ад ьевн а
М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  развития реб ён ка - детски й  сад  
№  107 «Р усалочка»

119 . П етросян  В ерон и ка Х ач атуровн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  разви ти я ребен ка -  детский  
сад  №  200»

12 0 . П и сьм ен н ая  Е лен а В лади м и ровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  развития ребён ка - детски й  сад  
№  100»

1 2 1 . П одш и б лова Л ю д м и л а  Э д уард овн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  г. К расн од ар  детский  сад  №  93

122 . П олящ ен ко  И рина В ячесл авовн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  развития реб ён ка-детски й  сад  
№  46»

12 3 . П ом ы тки н а Е катер и н а  В и кторовна М А О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  № 71 им ени  К он стан ти н а С и м о
нова

124 . П он ом арен ко  В ал ен ти н а В и кторовна М Б У  Д О  М О  г. К расн одар  Д Ш И  «О вация»

125 . П оп ова Ю лия С ергеевн а, 
М ан чи н а С в етл ан а  В алерьевн а

М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  развития р еб ён к а - детский  сад  
№  107 «Русалочка»

126 . П оручен кова Е вген и я Н и кол аевн а М А Д О У  М О  г.К расн одар  «Д етски й  сад  № 176  "К арандаш »

12 7 . П осм етухова Е катери н а И вановна М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  разви ти я реб ён ка-д етски й  сад 
№ 46»

12 8 . П расол  Я н и н а  Г еорги евн а М Б Д О У  М О  г.К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
93»

12 9 . П устови това Я на Н и кол аевн а М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  № 73 им ени  А лексан дра В аси л ье
вича М олчан ова

13 0 . П ш и п и й  С аи да К и м овн а М Б У  Д О  М О  г. К расн од ар  Д Ш И  «О вация»

13 1 . Р азум ная О л ьга  С ергеевн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  №  178 «С олнечны й 
круг»

132 . Р арова Л ю д м и л а  Н и кол аевн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  разви ти я реб ён ка-д етски й  сад  
№  201 «П ланета детства»

1 3 3 . Р огож и н а В и ол етта  В л ади м и ровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етск и й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№ 70 «Б ерезка»

1 3 4 . Р оди он ова О л ьга  В и к торовн а М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  76 им ени 4-го  Г вардейского  
К убан ского  К азачьего  К авалери й ского  корпуса

1 3 5 . Р усски х  Е л ен а И ван овн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  108»

1 3 6 . С ал ты кова Е лен а В ален ти н овн а М А О У  М О  г. К расн од ар  С О Ш  №  71 им ени К он стан ти н а С и м о 
нова

1 3 7 . С ам арская  О ксан а А л ек сан дровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№ 93»

138 . С еги да В и ктори я В и кторовн а М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  98 им ени Героя Р оссийской  
Ф едерации  ген ерал -п ол ковн и ка Т рош ева Геннадия Н и колаеви ча

1 3 9 . С ел езн ева  Н аталья А н атольевн а, 
Ш евы рева Н ад еж да П авл овн а

М БД О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  развития ребён ка - детски й  сад  
№  107 «Русалочка»

140 . С елих И ри н а И ван овн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№ 223 «Л ебёдуш ка»

141 . С ем ен и щ ен к ова  Т атьян а  В и кторовна М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  №  196»

142. С ем ен ова Д арья  Д м и три ев н а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  №  177»

143 . С ем ен ова О л ьга  Л ео н и д о вн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  разви ти я ребён ка - детский  
сад  №  204 «С трекоза»

144 . С ергеева  М аргари та А л ек сан дровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  разви ти я р е б ё н к а -д е т с к и й  
сад  №  23 «В иш енка»

145 . С ергеева  О л ьга  С ергеевн а М Б О У  М О  г. К расн одар  гим назия №  69 им ени С ергея П ахно

14 6 . С икович Т атьян а  В аси л ьевн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  - детски й  сад  №  115»

14 7 . С илко А н астаси я  Ю рьевн а М БО У  М О  г. К расн одар  гим назия №  18 им ени Г ероя С оветского  
С ою за А натолия Б ерезового

148 . С и м ора А н н а В л ади м и ровн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  к ом би н и рован н ого  вида 
№ 1 1 7 »

149 . С кри п аль  И ри н а В лади м и ровн а М Б Д О У  М О  г.К расн одар  «Д етский  с а д №  162»

6 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

118. | Петрова Антонина Анатольевна, МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад 

Гришко Элла Геннадьевна № 107 «Русалочка» 

119. | Петросян Вероника Хачатуровна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребенка — детский 
сад № 200» 

120. | Письменная Елена Владимировна МБЛОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад 

№ 100» 

121. | Подшиблова Людмила Эдуардовна МБДОУ МО г. Краснодар г. Краснодар детский сад № 93 

122. | Полященко Ирина Вячеславовна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка-детский сад 

№ 46» 

123. | Помыткина Екатерина Викторовна МАОУ МО г. Краснодар СОШ №71 имени Константина Симо- 

нова 

124. | Пономаренко Валентина Викторовна |МБУ ДО МО г. Краснодар ДШИ «Овация» 

125. | Попова Юлия Сергеевна, МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад 

Манчина Светлана Валерьевна № 107 «Русалочка» 

126. | Порученкова Евгения Николаевна МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад №176 "Карандаш» 

127. | Посметухова Екатерина Ивановна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка-детский сад 

№46» 

128. | Прасол Янина Георгиевна МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

93» 

129. | Пустовитова Яна Николаевна МБОУ МО г. Краснодар СОШ №73 имени Александра Василье- 

вича Молчанова 

130. [Пшипий Саида Кимовна МБУ ДО МО г. Краснодар ДШИ «Овация» 

131. | Разумная Ольга Сергеевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 178 «Солнечный 

круг» 

132. | Рарова Людмила Николаевна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка-детский сад 

№ 201 «Планета детства» 

133. | Рогожина Виолетта Владимировна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№70 «Березка» 

134. | Родионова Ольга Викторовна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 76 имени 4-го Гвардейского 

Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса 

135. | Русских Елена Ивановна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 108» 

136. | Салтыкова Елена Валентиновна МАОУ МО г. Краснодар СОШ № 71 имени Константина Симо- 

нова 

137. | Самарская Оксана Александровна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№93» 

138. | Сегида Виктория Викторовна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 98 имени Героя Российской 

Федерации генерал-полковника Трошева Геннадия Николаевича 

139. | Селезнева Наталья Анатольевна, МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад 

Шевырева Надежда Павловна № 107 «Русалочка» 

140. | Селих Ирина Ивановна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№223 «Лебёдушка» 

141. | Семенищенкова Татьяна Викторовна |МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 196» 

142. | Семенова Дарья Дмитриевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177» 

143. Семенова Ольга Леонидовна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский 

сад № 204 «Стрекоза» 

144. | Сергеева Маргарита Александровна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка — детский 

сад № 23 «Вишенка» 

145. | Сергеева Ольга Сергеевна МБОУ МО г. Краснодар гимназия № 69 имени Сергея Пахно 

146. | Сикович Татьяна Васильевна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 115» 

147. | Силко Анастасия Юрьевна МБОУ МО г. Краснодар гимназия № 18 имени Героя Советского 

Союза Анатолия Березового 

148. | Симора Анна Владимировна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 117» 

149. | Скрипаль Ирина Владимировна МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 162»     
  

  

 



7
1 5 0 . С м аль А н н а С ергеевн а,

Зарем ук  Е катери н а А л ек сан дровн а
М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  179 «Д ю йм овочка»

151. Соколова Анна Сергеевна М АДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 176 «Карандаш»

15 2 . С орока Т атьян а  А л ек сан дровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  №  160»

15 3 . С ороки н а С в етл ан а  В и кторовна М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  детски й  сад  200»

15 4 . С там бол и ева Э см и р а  М ахм уд овн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  202»

15 5 . С терл яхи н а А н астаси я  С ергеевн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  общ еразви ваю щ его  вида 
№ 16»

15 6 . С тры ги н а Е лен а Н и колаен а, 
М аксю тен ко  И ри н а С ергеевн а

М Б О У  М О  г. К расн одар  ги м н ази я №  18 им ени Героя С оветского  
С ою за А натолия Б ерезового

15 7 . С тукальская  Е лен а В л ади м и ровн а М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  развития реб ён ка - детский  
сад  №  204  «С трекоза»

15 8 . С ы чевая А ри н а С ергеевн а М Б О У  М О  г. К расн од ар  С О Ш  №  19 имени Героя С оветского  
С ою за М арины  Р асковой

15 9 . С ярки н а Е л ен а М и хай ловн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  №  70»

16 0 . С ясько  А р и н а  В аси л ьевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  - развития ребёнка детский  сад  
№  46»

161 . Т акахо  М ар зет  Х азерталовн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етск и й  сад  №  221»

162 . Т альян ски й  А н дрей  В алерьевич М У  Д О  М О  г. К расн одар  «М алая  академ ия»

16 3 . Т аран уха Е л ен а  А н атол ьевн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  развития реб ён ка -  детский  
сад  №  23 «В иш енка»

164 . Т вердая  О ксан а  В и кторовна М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№ 138»

16 5 . Т ерен тьева  О ксан а Б огд ан овн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  развития ребён ка - детский  
сад  №  204  «С трекоза»

166 . Т и ш и н а Д арья  М акси м овн а М Б Д О У  М О  г. К раснодар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  234»

167 . Т ороп чи н а А н н а Е вген ьевна М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№ 1 1 3 »

168 . Т р еб ен к ова Д арья А л ек сан дровн а М Б Д О У  М О  г. К раснодар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  112»

1 6 9 . Т ю н ьки н а О л ьга  Г ен н ад и евн а М Б О У  М О  г. К раснодар  С О Ш  №  50 им. Н ины Ф урсовой

170 . У кол ова Д арья  М акси м овн а М Б О У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  31 им ени триж ды  Героя С овет
ского С ою за м арш ала ави ац и и  П очётн ого  граж данина города 
К расн од ара П окры ш ки н а А л ек сан д ра  И ван ови ча

1 7 1 . У сач ёва С н еж ан а В аси льевн а, 
Б ули н а Е л ен а В ей совн а

М А Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  развития ребён ка -  детский  
сад  № 180  «О стров сокрови щ »

172 . У ш кало  И ри н а Н и колаевн а М А Д О У  М О  г. К раснодар  «Ц ен тр -д етски й  сад  № 134»

173 . Ф адеева Е л ен а С ергеевн а М Б Д О У  М О  г. К раснодар  г. К расн одар  детски й  сад  №  93

1 7 4 . Ф едосеева  М ари н а В и тал ьевн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етский  сад  №  221»

175 . Ф еокти стова О ксан а  В алерьевн а М БО У  М О  г. К расн одар  С О Ш  №  68 им ени Г ероев тан ки стов

176 . Ф и рсова Т атьян а  В лади м и ровн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  ком би н и рован н ого  вида 
№  206»

177 . Ф и щ ен ко  Н адеж да А н атольевн а М А Д О У  М О  г.К расн одар  «Д етский  сад  "С казка»

178 . Х ам ула И н н а Ю рьевн а М Б Д О У  М О  г.К расн одар  «Д етски й  с а д №  160»

179 . Х арчен ко  Т атьян а  В аси льевн а М К У  М О  г. К раснодар  Р есурсн ы й  центр «Д етство»

180 . Х арькова Е л ен а В аси л ьевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ентр  разви ти я ребён ка - детски й  сад  
№  100»

18 1 . Ц ы ган н и к  Г ал и н а В лади м и ровн а, К о 
черга Е катери н а С ергеевн а

М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  развития ребён ка - детски й  сад 
№  107 «Русалочка»

7 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

150. | Смаль Анна Сергеевна, МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

Заремук Екатерина Александровна № 179 «Дюймовочка» 

151, | Соколова Анна Сергеевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №176 «Карандаш» 

152. | Сорока Татьяна Александровна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 160» 

153. | Сорокина Светлана Викторовна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр детский сад 200» 

154. | Стамболиева Эсмира Махмудовна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 202» 

155. | Стерляхина Анастасия Сергеевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида 

№16» 

156. | Стрыгина Елена Николаена, МБОУ МО г. Краснодар гимназия № 18 имени Героя Советского 

Максютенко Ирина Сергеевна Союза Анатолия Березового 

157. | Стукальская Елена Владимировна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский 

сад № 204 «Стрекоза» 

158. | Сычевая Арина Сергеевна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 19 имени Героя Советского 

Союза Марины Расковой 

159. | Сяркина Елена Михайловна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 70» 

160. | Сясько Арина Васильевна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - развития ребёнка детский сад 

№ 46» 

161. | Такахо Марзет Хазерталовна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 221» 

162. | Тальянский Андрей Валерьевич МУ ДО МО г. Краснодар «Малая академия» 

163. | Тарануха Елена Анатольевна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка — детский 

сад № 23 «Вишенка» 

164. | Твердая Оксана Викторовна МАДОУ МО г, Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№138» 

165. | Терентьева Оксана Богдановна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский 

сад № 204 «Стрекоза» 

166. | Тишина Дарья Максимовна МБЛДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 234» 

167. | Торопчина Анна Евгеньевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 113» 

168. | Требенкова Дарья Александровна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 112» 

169. | Тюнькина Ольга Геннадиевна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 50 им. Нины Фурсовой 

170. | Уколова Дарья Максимовна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 31 имени трижды Героя Совет- 

ского Союза маршала авиации Почётного гражданина города 

Краснодара Покрышкина Александра Ивановича 

171. | Усачёва Снежана Васильевна, МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка — детский 

Булина Елена Вейсовна сад №180 «Остров сокровищ» 

172. | Ушкало Ирина Николаевна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №134» 

173. | Фадеева Елена Сергеевна МБДОУ МО г. Краснодар г. Краснодар детский сад № 93 

174. | Федосеева Марина Витальевна МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 221» 

175. | Феоктистова Оксана Валерьевна МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 68 имени Героев танкистов 

176. | Фирсова Татьяна Владимировна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 206» 

177. | Фищенко Надежда Анатольевна МАДОУ МО г.Краснодар «Детский сад "Сказка» 

178. | Хамула Инна Юрьевна МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 160» 

179. | Харченко Татьяна Васильевна МКУ МО г. Краснодар Ресурсный центр «Детство» 

130. | Харькова Елена Васильевна МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад 

№ 100» 

181. | Цыганник Галина Владимировна, Ко- | МБДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад   черга Екатерина Сергеевна   № 107 «Русалочка» 
  

  

 



8
1 8 2 . Ч ай ка Т атьян а  В и кторовн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  №  160»

1 8 3 . Чапус Анастасия Петровна, 
Заика Елена Владимировна

М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№ 179  «Д ю йм овочка»

1 8 4 . Ч аус Т атьян а  В л ади м и ровн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Ц ен тр  разви ти я ребён ка - детски й  сад  
№ 46»

18 5 . Ч ебан ова М ари н а Г ен н ад ьевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  228  «Голубка»

18 6 . Ч еп урн ая  О л ьга  В л ади м и ровн а М Б О У  М О  г. К расн одар  ги м н ази я  №  18 им ени Героя С оветского  
С ою за А н атоли я Б ерезового

18 7 . Ч ерн якова Н аталья  А л ексеевн а М Б Д О У  М О  г. К расн одар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№  234»

18 8 . Ч и сл ова А н астаси я  Г ен н ад и евн а М Б Д О У  М О  г. К расн од ар  «Д етски й  сад  к ом б и н и рован н ого  вида 
№ 19»  (М Б Д О У  М О  г .К ран од ар  «Д етски й  сад  № 19»

189 . Ч ум акова Е л ен а  В и к торов н а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр  развития реб ён ка -  детский  
сад  №  201 «П лан ета детства»

190 . Ш еп ел и н а О ксан а  Б ори совн а М Б О У  М О  г. К расн одар  ги м н ази я №  18 и м ени  Героя С оветского  
С ою за А н атоли я Б ерезового

19 1 . Ш ерстоби това И ри н а В лади м и ровн а М А Д О У  М О  г. К раснодар  «Д етски й  сад  «С казка»

19 2 . Ш олухов В ячеслав  Э д уардови ч М Б О У  Д О  М О  г. К расн одар  городская  детско -ю н ош еская  сп ор 
тивная ш кола

19 3 . Ш укш ов С ергей  В л ади м и рови ч М Б О У  Д О  С Д Ю С Ш  №1

19 4 . Щ ади л ова А н н а Ю рьевн а М Б Д О У  М О  г. К раснодар  «Д етски й  сад  к ом би н и рован н ого  вида 
№  230»

195 . Ю дина Н атал ья  А л ек сан дровн а М Б Д О У  М О  г.К расн одар  «Д етски й  сад  №  160»

196 . Я к и м ова А н н а  А н дреевн а М А Д О У  М О  г. К расн одар  «Ц ен тр -д етски й  сад  № 200»

Заместитель директора 
департамента Е.А.Шкута

8 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1832. | Чайка Татьяна Викторовна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 160» 

183. | Чапус Анастасия Нетровна, МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

Заика Елена Владимировна №179 «Дюймовочка» 
184. | Чаус Татьяна Владимировна МБЛДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад 

№46» 

185. | Чебанова Марина Геннадьевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 228 «Голубка» 

186. | Чепурная Ольга Владимировна МБОУ МО г. Краснодар гимназия № 18 имени Героя Советского 

Союза Анатолия Березового 

187. | Чернякова Наталья Алексеевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 234» 

138. | Числова Анастасия Геннадиевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№19» (МБДОУ МО г.Кранодар «Детский сад №19» 

189. | Чумакова Елена Викторовна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр развития ребёнка — детский 

сад № 201 «Планета детства» 

190. Шепелина Оксана Борисовна МБОУ МО г. Краснодар гимназия № 18 имени Героя Советского 

Союза Анатолия Березового 

191. | Шерстобитова Ирина Владимировна |МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад «Сказка» 

192. ШПолухов Вячеслав Эдуардович МБОУ ДО МО г. Краснодар городская детско-юношеская спор- 

тивная школа 

193. ИНукшов Сергей Владимирович МБОУ ДО СДЮСШ №1 

194. ПЩадилова Анна Юрьевна МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида 

№ 230» 

195. | Юдина Наталья Александровна МБЛОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 160» 

196. | Якимова Анна Андреевна МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №200»       
Заместитель директора 
департамента 

  

ии ы/" Е.А.Шкута 

 


